
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.  1359          DEL  07/12/2015 

OGGETTO:  Conferimento incarico a tempo determinato, in sostituzione di personale 
assente, a n°2 Dirigenti Medici nella disciplina di Psichiatria ( Pannone G. - Russo G.)

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

DOTT. PAOLO TECLEME

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT. SALVATORICO ORTU DOTT. DAVID HARRIS
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA PROPONENTE SERVIZIO AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 07/12/2015 Al 22/12/2015

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



Su proposta  del Servizio Amministrazione del Personale:

Richiamate le Delibere del Commissario Straordinario n°1261 e n°1262 del 10.11.2015, con le 
quali si è provveduto alla concessione, rispettivamente, ai Dottori Carta Giuliana e 
Zaccheddu  Enrico,  Dirigenti  Medici  a  ruolo  nella  disciplina  di  Psichiatria,  di  un 
periodo di aspettativa senza assegni, ex art. 10, c. 8,  lett. a) del CCNL 10.02.2004 
integrativo del CCNL del 08.06.2000 Dir. Med. e Vet., coincidente  con il periodo di 
prova per l’assunzione a tempo indeterminato  presso la ASL 7 di Carbonia;

Dato atto che l’aspettativa di cui sopra, della durata di mesi 6, decorrerà dal 30.11.2015 fino al 
29.05.2015;

Vista la nota n°NP/2015/7533, con la quale il Direttore del Dipartimento di Salute Mentale 
e  delle  Dipendenze,  Dott.  Salvatore  Carai,  chiede,  tra  l’altro,  la  sostituzione  dei 
summenzionati  Dirigenti; 

Preso atto delle  disposizioni  impartite  dalla  Direzione  Aziendale  in  merito  alla  necessità  di 
provvedere alla sostituzione richiesta;

Atteso che, agli  atti,  risulta idonea graduatoria concorsuale,  giusto Provvedimento n°742 
del 30.06.2015, dalla quale sono stati assunti i  summenzionati dirigenti;

altresì,  che la più sopra citata graduatoria è stata utilizzata per il  conferimento di 
incarichi  a  tempo  indeterminato  fino  al  15°  posto,  salvo  espressa  rinuncia  del 
candidato,  sia  da  parte  di  questa  Azienda  che  della  Asl  Nuoro,  in  virtù  della 
convenzione tra Aziende;

Dato atto che,  al  fine  di  reperire  le  unità   utili  alla  sostituzione,  sono  stati  formalmente 
interpellati i restanti candidati, collocati dal 16° al 20° posto;

Preso atto della disponibilità ad accettare l’incarico temporaneo pervenuta da parte dei Dottori 
Pannone  Gennaro  e  Russo  Gabriella,  nell’ordine,  17°  e  19°  classificato  nella 
summenzionata graduatoria;

Accertato che le presenti sostituzioni rispettano il disposto di cui al comma 5 lett. c) della DGR 
43/9 del 01.09.2015 in quanto non generano ulteriori costi;

Verificata altresì,  la conformità del presente provvedimento alla DGR n°23/7 del 12.05.2015 
relativamente al vincolo di riduzione del 50% della spesa complessiva,  rispetto a 
quella sostenuta per l’anno 2009, per le tipologie contrattuali diverse dal rapporto a 
tempo indeterminato,  come  risulta dalla proiezione,  su base annuale,  dei  dati di 
spesa riferiti al 3° trimestre dell’esercizio in corso;

Ritenuto pertanto, opportuno, al fine di garantire la funzionalità dei servizi interessati e i Livelli 
Essenziali  di  Assistenza  erogati  dall’Azienda,  conferire  un  incarico  a  tempo 
determinato ai  Dott.ri  Pannone e Russo,  nella posizione funzionale di Dirigente 
Medico nella disciplina Psichiatria, in sostituzione di personale in aspettativa;

Visti                               -      il D.lgs. n° 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni
-      il vigente C.C.N.L. della Dirigenza S.P.T.A..
-      la L.R. n°10/2006;
-      l’ Atto Aziendale; 

                                       -      la DGR n° 1/14 del 12.01.2015
-      la DGR n°23/7 del 12.05.2015



-   la DGR  n°43/9 del 01.09.2015

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

per i motivi sopra espressi,
 

DELIBERA

 di  conferire,  previa  stipula  del  contratto  individuale  di  lavoro,  un  incarico  a  tempo 
determinato  nella posizione funzionale di Dirigente Medico nella disciplina di Psichiatria, al 
Dott. Pannone Gennaro, nato ad Afragola il 30.08.1972 ed alla Dott.ssa Russo Gabriella, 
nata a Salerno il 25.07.1982, utilmente collocati, rispettivamente, al 17° e 19° posto della 
vigente graduatoria concorsuale; 

 di stabilire che le presenti assunzioni,  decorrenti dalla data di effettiva presa di servizio, 
avvengono in sostituzione dei Dottori Carta Giuliana e Zaccheddu Enrico, entrambi assenti 
per aspettativa senza assegni, ex art. 10, c. 8,  lett. a) del CCNL 10.02.2004 integrativo del 
CCNL  del  08.06.2000  Dir.  Med.  e  Vet.,  concessa  ex  Delibera  n°1261  e  n°1262  del 
10.11.2015 a far data dal 30.11.2015 e  fino al 29.05.2015; 

 di dare atto che i conferimenti di che trattasi, decorrenti dalla data di effettiva presa di ser-
vizio,  si concluderanno al venir meno delle condizioni  che hanno determinato il  conferi-
mento stesso;

 di dare atto che le presenti sostituzioni rispettano il disposto di cui al comma 5 lett. c) della 
DGR 43/9 del 01.09.2015 in quanto non generano ulteriori costi;

 di subordinare l’assunzione dei candidati alla verifica del possesso dei requisiti  fisici e di 
legge previsti per l’accesso agli impieghi presso le AA.SS.LL. nonché della documentazio-
ne presentata per l’ammissione al concorso e per l’attribuzione del punteggio relativo ai tito-
li;

 di attribuire agli interessati il trattamento giuridico ed economico previsto dalla vigente nor-
mativa;

 di demandare al Responsabile del Servizio Personale gli adempimenti derivanti dall’adozio-
ne del presente provvedimento;

                                                                                                    Il Commissario Straordinario
Dott. Paolo Tecleme



Per il Servizio Amm.ne Personale
Il Direttore: Dott.ssa Giovanna Puzzi
Il Dirigente: Dott.ssa M.MaddalenaTondini
L’estensore: t.fiori 


